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Siódmy odcinek „Gońca Historycznego IPN” w
TVP Historia
„Goniec Historyczny IPN” przedstawia pełne spektrum działań
Instytutu w Polsce. Autorzy prezentują kulisy najciekawszych
badań i śledztw, prowadzonych przez Instytut Pamięci
Narodowej. Każdy odcinek poświęcony jest odrębnej historii,
nierzadko budzącej wielkie emocje wśród Polaków i będącej
przedmiotem sporów.
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W siódmym odcinku „Gońca Historycznego IPN”, który ukazał się na antenie TVP Historia 1
grudnia 2017 roku, o godz. 18:40 (powtórka we wtorek, 5 grudnia 2017, o godz.
11:50) przedstawiliśmy temat tajnej i unikalnej organizacji „Żegota”, której celem było
ratowanie żydowskich współobywateli, masowo mordowanych przez okupanta
niemieckiego w latach II wojny światowej. Druga część programu poświęcona jest IV
Krakowskim Zaduszkom za Żołnierzy Wyklętych – Niezłomnych, których
współorganizatorem był Instytut Pamięci Narodowej.

4 grudnia 1942 r. powołano Radę Pomocy Żydom przy Delegaturze Rządu RP na Kraj.
Członkowie Rady, działającej pod kryptonimem „Żegota”, uratowali z Zagłady tysiące
ludzkich istnień, narażając życie swoje i swoich rodzin, gdyż za pomoc Żydom Niemcy
karali śmiercią.

W drugim felietonie przybliżamy jedną z wielu ważnych inicjatyw, mających na celu
upamiętnienie Żołnierzy Wyklętych – Niezłomnych. 26 listopada 2017 roku odbyły się IV
Krakowskie Zaduszki za Żołnierzy Wyklętych – Niezłomnych pod patronatem prezesa IPN dr
Jarosława Szarka. Wydarzenie powstało z inicjatywy prywatnych osób, którym zależało na
godnym uczczeniu bohaterów walczących z komunistyczną dyktaturą. Krakowskie Zaduszki
to ważne wydarzenie przypominające o bohaterach, którzy za swój patriotyzm zapłacili
cenę życia.

* * *

Cykliczny program „Goniec Historyczny IPN” pod redakcją Bartłomieja Grudnika ruszył we
wrześniu 2017 roku na antenie TVP Historia. Gospodarzem programu jest dyrektor
rzeszowskiego oddziału IPN dr Dariusz Iwaneczko. Emisja kolejnych odcinków – co dwa
tygodnie. „Goniec Historyczny IPN” prezentuje pełne spektrum działań Instytutu w
Polsce. Autorzy przedstawiają kulisy najciekawszych badań i śledztw, prowadzonych przez
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Instytut Pamięci Narodowej. Ukazują także wpływ działalności jego pracowników na
współczesne wydarzenia polityczne i życie społeczne. Każdy odcinek poświęcony jest
odrębnej historii, nierzadko budzącej wielkie emocje wśród Polaków i będącej przedmiotem
sporów. Pozwoli na nowo odkrywać białe plamy, często powstałe z powodów politycznych
bądź braku źródeł historycznych. W programie wypowiadają się m.in. eksperci i pracownicy
naukowi.


